Ölçme ve Değerlendirme Araçları
Bölümde kullanılacak ölçme ve değerlendirme araçları; Program Eğitim Amaçları, Program Öğrenme Çıktıları, ders öğrenme çıktıları, stratejik plan hedefleri ve sürekli iyileştirme süreçleriyle uyumlu biçimde hazırlanır. Bu kapsamda anketler, rubrikler, ders değerlendirme formları, mezun izleme formları, paydaş görüş formları, öğrenci memnuniyet anketleri, staj değerlendirme formları ve etkinlik değerlendirme formları programın kalite güvence sistemini destekleyecek şekilde yapılandırılır.
Ölçme ve değerlendirme araçlarının hazırlanmasında aşağıdaki ilkeler esas alınır:
	İlke
	Açıklama

	PEA-PÖÇ Uyumu
	Kullanılan her ölçme aracı, ilgili Program Eğitim Amacı ve Program Öğrenme Çıktısı ile ilişkilendirilir.

	Ders Öğrenme Çıktısı Uyumu
	Ders içi ölçme araçları, ders öğrenme çıktıları ve bu çıktıların ilişkilendirildiği PÖÇ’ler dikkate alınarak hazırlanır.

	Kanıta Dayalılık
	Anket, rubrik, sınav, proje, sunum ve rapor değerlendirmeleri ölçülebilir göstergeler üzerinden yürütülür.

	Şeffaflık
	Öğrencilere değerlendirme ölçütleri önceden duyurulur; rubrikler ve puanlama ölçütleri açık biçimde paylaşılır.

	Süreklilik
	Ölçme ve değerlendirme araçları her dönem/yıl düzenli olarak uygulanır, sonuçları kayıt altına alınır.

	İyileştirme Odaklılık
	Elde edilen sonuçlar yalnızca raporlanmaz; ders, müfredat, danışmanlık, paydaş katılımı ve kalite süreçlerinin iyileştirilmesinde kullanılır.


Kullanılacak Ölçme ve Değerlendirme Araçları
	Araç
	Amaç
	İlişkili Alan

	Öğrenci Memnuniyet Anketi
	Öğrencilerin eğitim-öğretim, danışmanlık, fiziki imkânlar, iletişim ve bölüm işleyişine ilişkin görüşlerini almak.
	PEA-5, PEA-8 / PÖÇ-17, PÖÇ-18

	Ders Değerlendirme Anketi
	Ders içerikleri, öğretim yöntemleri, ölçme araçları ve öğrenme çıktısı uyumunu değerlendirmek.
	PEA-1, PEA-4 / PÖÇ-1, PÖÇ-10, PÖÇ-15, PÖÇ-16

	PÖÇ Gerçekleşme Anketi
	Öğrencilerin program öğrenme çıktılarına ne düzeyde ulaştığını ölçmek.
	Tüm PÖÇ’ler

	Mezun Anketi
	Mezunların programdan edindikleri bilgi, beceri ve yetkinliklerin iş/akademik yaşamla uyumunu değerlendirmek.
	PEA-3, PEA-7, PEA-8 / PÖÇ-16, PÖÇ-17, PÖÇ-18

	Dış Paydaş Görüş Formu
	Kamu kurumları, yerel yönetimler, özel sektör ve STK temsilcilerinin program yeterliliklerine ilişkin görüşlerini almak.
	PEA-3, PEA-4, PEA-6 / PÖÇ-11, PÖÇ-14, PÖÇ-17

	Rubrikler
	Sunum, proje, rapor, araştırma ödevi, vaka analizi ve uygulamalı çalışmaların ölçüt temelli değerlendirilmesini sağlamak.
	PEA-4, PEA-7 / PÖÇ-15, PÖÇ-16

	Staj Değerlendirme Formu
	Staj sürecinde öğrencinin mesleki bilgi, uygulama becerisi, sorumluluk alma ve iletişim yeterliliklerini değerlendirmek.
	PEA-3, PEA-7 / PÖÇ-17, PÖÇ-18

	Etkinlik Değerlendirme Formu
	Bilimsel, sosyal, toplumsal katkı ve uluslararasılaşma etkinliklerinin öğrenci kazanımlarına katkısını ölçmek.
	PEA-5, PEA-6, PEA-8 / PÖÇ-13, PÖÇ-14, PÖÇ-18

	Akademik Danışmanlık Görüşme Formu
	Öğrencilerin akademik gelişim, ders seçimi, kariyer planlama ve uyum süreçlerini izlemek.
	PEA-5, PEA-8 / PÖÇ-17, PÖÇ-18

	Özel Gereksinimli Öğrenci Destek Formu
	Özel gereksinimli öğrencilerin akademik ve sosyal ihtiyaçlarını belirlemek ve izlemek.
	PEA-5, PEA-8 / PÖÇ-18



Rubrik Kullanım Alanları
Bölümde rubrikler özellikle aşağıdaki değerlendirme türlerinde kullanılır:
	Değerlendirme Türü
	Ölçülecek Temel Yeterlilikler
	İlişkili PÖÇ

	Araştırma Ödevi / Makale İncelemesi
	Literatür kullanımı, kuramsal kavrayış, analiz, akademik yazım, kaynak kullanımı
	PÖÇ-2, PÖÇ-3, PÖÇ-5, PÖÇ-15, PÖÇ-16

	Vaka Analizi
	Siyasal, yönetsel veya toplumsal bir sorunu analiz etme ve çözüm önerisi geliştirme
	PÖÇ-10, PÖÇ-11, PÖÇ-14, PÖÇ-16

	Sözlü Sunum
	Sözlü ifade, tartışma yürütme, akademik iletişim ve savunma becerisi
	PÖÇ-13, PÖÇ-15, PÖÇ-17

	Proje Çalışması
	Problem tanımlama, veri toplama, ekip çalışması, raporlama ve öneri geliştirme
	PÖÇ-15, PÖÇ-16, PÖÇ-17

	Ders İçi Tartışma / Katılım
	Eleştirel düşünme, kavramsal tartışma, etik ve demokratik duyarlılık
	PÖÇ-2, PÖÇ-3, PÖÇ-5, PÖÇ-18

	Staj / Uygulama Değerlendirmesi
	Mesleki sorumluluk, kurum işleyişini kavrama, iletişim ve uygulama becerisi (Gönüllü staj durumunda geçerlidir)
	PÖÇ-9, PÖÇ-10, PÖÇ-17, PÖÇ-18



Bölümde kullanılan ölçme ve değerlendirme araçları; Program Eğitim Amaçları, Program Öğrenme Çıktıları, ders öğrenme çıktıları ve stratejik hedeflerle ilişkilendirilerek hazırlanır. Bu kapsamda anketler, rubrikler, değerlendirme formları ve raporlama araçları yalnızca mevcut durumu tespit etmeye yönelik değil, aynı zamanda sürekli iyileştirme süreçlerine veri sağlamaya yönelik olarak kullanılır. Elde edilen bulgular ilgili komisyonlar tarafından analiz edilir, bölüm kurulunda değerlendirilir ve gerekli iyileştirme kararları sonraki eğitim-öğretim döneminin planlama süreçlerine aktarılır.

